



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผสมยางพารา
ซอยทองห้วยอุทิศ ๑ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

ด้วยเทศบาลเมืองเขารูปช้าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผสมยางพารา ซอยทองห้วยอุทิศ ๑ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง
จังหวัดสงขลา วงเงินงบประมาณตั้งไว้ ๒,๑๐๗,๐๐๐.-บาท (-สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน -) โดยจะ
ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผสมยางพารา ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๔๔๕.๐๐ เมตร
ความหนา ๐.๐๕ เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๒๕.๐๐ ตารางเมตร)

ราคากลาง ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๐๓๖,๐๐๐.-บาท (- สองล้าน
สามหมื่นหกพันบาทถ้วน-) ตามบัญชีประมาณราคาตามแบบ (ปร.๔, ปร.๕ หรือ ปร.๕ ก หรือ ปร.๕.ข) และ
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๖ ซึ่งเทศบาลเมืองเขารูปช้างได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนด
ราคากลางที่ลงชื่อไว้ในแบบ ปร.๔ , ปร.๕ และปร.๖ แบบท้ายประกาศฉบับนี้แล้วผู้ใดจะคัดค้านราคากลาง
โครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๗ วันทำการ ตั้งแต่วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่
๒ มิถุนายน ๒๕๖๑ หากพ้นกำหนด ไม่มีผู้ใดคัดค้าน เทศบาลเมืองเขารูปช้าง จะใช้ราคากลางนี้จัดจ้าง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประสงค์ บริรักษ์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผสมยางพารา ซอยทองห้วยนฤทิต ๑ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๒,๑๐๗,๐๐๐.- บาท (-สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
..... ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตผสมยางพารา กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๔๕.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๒๒๕.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๐๓๖,๐๐๐.-บาท (-สองล้านสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ พร. ๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ พร. ๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. ...นางศิริกุล ธรรมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. ...นางใจเอื้อ สิ้นชู วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
 ๓. ...นางสาวโสธรา ไชยคง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตผสมยางพารา ขยายทางหน้าอุทิศ 1 หมู่ที่ 8 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
 ระยะทาง 0.445 กม.
 ผิวทาง ถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 445.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,225.00 ตารางเมตร
 ไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25-พ.ค.-61 โดย นางสาวโสธยา ไชยคง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ประเภทงานทาง งานรื้อย้าย								
1.1	งานกรุยทางถางป่า	ตร.ม.	890.00	1.82	1,619.80	1.4019	2.55	2,270.80	
2	งานดิน	ตร.ม.	-	15.25	-	1.4019	21.38	-	
2.1	งานปรับเกลี่ยแถมและบดอัดชั้นทางเดิม (หินคลุกเดิม)								
2.2	งานตัดชั้นรูปคันทาง								
2.2.1	งานดินตัด+ตัก	ลบ.ม.	122.00	42.98	5,243.56	1.4019	60.25	7,350.95	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง (รวมไหล่ทาง)	ลบ.ม.	-	415.00	-	1.4019	581.79	-	
3.1	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)								
3.2	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	668.00	835.00	557,780.00	1.4019	1,170.59	781,951.78	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
4.1	งานผิวทาง								
4.1.1	งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตผสมยางพารา(บนผิวไพรรมิได้)ความหนา5.00ซม.								
4.1.2	Prime Coat	ตร.ม.	2,225.00	356.74	793,746.50	1.4019	500.11	1,112,753.22	
5	งานดีเส้นจราจร	ตร.ม.	2,225.00	29.89	66,505.25	1.4019	41.90	93,233.71	
5.1	ดีเส้นจราจร	ตร.ม.	91.00	280.00	25,480.00	1.4019	392.53	35,720.41	
	รวมค่าจ้างต้นทุนงานทาง				1,450,375.11	1.4019			
	FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 2) เป็นเงินค่างานประเมิน							2,033,280.87	
1	ประเภทงานทั่วไป ป้ายโครงการ	LS	1.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	